Este significado que empieza, a cobrar κοσμος en el Nuevo Testamento se ve, en forma inequívoca, por ejemplo en San Agustín y Santo Tomás de Aquino. Según San Agustín, *mundus* significa, a veces, la totalidad de lo creado. Pero con frecuencia, *mundus* está en vez de *mundi habitatores*. Este término tiene el sentido específicamente existensivo de *dilectores mundi, impii, carnales*. *Mundus non dicuntur iusti, quia licet carne in eo habitent corde ium deo sunt*. San Agustín habría recogido este concepto de mundo, que ha co-determinado la historia espiritual de occidente tanto de San Pablo como del Evangelio de San Juan. Puede dar testimonio de esto el siguiente pasaje del *Tractatus in Joannis Evangelium*. San Agustín da una in-

interpretación de mundus en San Juan (Prólogo) 1, 10, εν τῷ κόσμῳ ἦν, καὶ ὁ κόσμος δι' αὐτοῦ ἐγένετο καὶ ὁ κόσμος αὐτὸν ἐγὼ por la cual muestra el doble uso de mundus en “mundus per ipsum factus est” y “mundus eum non cognovit” como un uso *ambiguo*. En la primera significación *mundus* quiere decir tanto como ens creatum. En la segunda *mundus* mienta el *habitare corde in mundo como amare mundum*, lo que es igual a *non cognoscere Deum*. El pasaje en su contexto dice: Quid est, *mundus factus est per ipsum?* Coelum, terra, mare et omnia quae in eis sunt, mundus, dicitur. Iterum alia significatione, dilectores mundi mundus dicitur. *Mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit*. Num enim coeli non cognoverunt Creatorem suum, aut angeli non cognoverunt Creatorem suum sidera, quem confitentur daemonia? Omnia undique testimonia prohibuerunt. Sed qui non cognoverunt? Qui amando mundum dicti sunt mundus. Amando enim habitamus corde: amando autem, hoc appellari memerunt quod ille, ubi habitabant. Quo modo dicimus, mala, este illa domus aut bona est illa domus, non in illa quam, dicimus malam, parietes accusamus, aut in illa, qua dicimus bonam parietes laudamus, sed malam domum, inhabitantes malos, et bonam domum: inhabitantes bonos. Sic et mundum, qui inhabitant amando mundum. Qui sunt? Qui diligunt mundum, ipsi enim corde habitant in mundo. Nam qui non diligunt mundum, carne versantur in mundo, ser corde inhabitant coelum.

Mundo significa, por tanto, el ente en su totalidad y, por cierto, en cuanto el Cómo decisivo, conforme al cual se sitúa y mantiene el Dasein humano respecto del ente. Del mismo modo Santo Tomás de Aquino usa unas veces *mundus* como equivalente a *universum*, *universitas creatur reum*, pero también con el significado de *saeculum* (ánimo mundano), *quod mundi nomine amatores mundi significantur*. *Mundanus (saecularis)* es el concepto opuesto a *spiritualis*.